
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 25.04.2019 №208
г. Вытегра

О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания от 
06.07.2010 №414

В соответствии со статьёй 35 закона Вологодской области от 16 марта 
2015 года № 3602-03 «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в 
Вологодской области», на основании статьи 19 Устава Вытегорского 
муниципального района Представительное Собрание Вытегорского 
муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района от 6 июля 2010 года № 414 «О муниципальной 
экспертной комиссии Вытегорского муниципального района» следующие 
изменения:

1) в преамбуле слова «с частьюЗ статьи 26.3 закона Вологодской 
области от 29 декабря 2003 № 982-03» заменить словами «со статьёй 35 
закона Вологодской области от 16 марта 2015 года № 3602-03»;

2) в пункте 1 слова «от 29 декабря 2003 года № 982-03» заменить 
словами «от 16 марта 2015 года № 3602-03»;

3) в пункте 2 слово «Утвердить» заменить словами «Утвердить 
прилагаемое»;

4) в Положении о порядке формирования и деятельности 
муниципальной экспертной комиссии Вытегорского муниципального района, 
утверждённом указанным решением:

- в пункте 1.2 слова «от 29 декабря 2003 года № 982-03» заменить 
словами «от 16 марта 2015 года № 3602-03»;

- в пункте 2.1 слова «ответственного секретаря» заменить словом 
«секретаря»;

- в пункте 3.1 слова «но не реже 1 раза в квартал» исключить;
- абзац первый пункта 3.3 дополнить предложением следующего 

содержания: «При равенстве голосов решающим является голос 
председательствующего на заседании экспертной комиссии.»;

- абзац второй пункта 3.6 изложить в следующей редакции:
«Протокол заседания экспертной комиссии и указанное заключение

подписываются председательствующим на заседании и секретарём.».



2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования.

v  С


